



CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Setor de Clubes Esportivos Sul - Lote 09 - Trecho III - Polo 8 - Bairro Asa Sul - CEP 70200-003 - Brasília - DF - www.cjf.jus.br

NOTA DE EMPENHO



Data e hora da consulta: 25/03/2024 12:17

Usuário: ***.069.171.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90026	SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
00.508.903/0001-88	SCES, TRECHO 03, POLO 08, POLO 08BRASILIA - DF	70200-003
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	3022-7000 E 3022-7561(EXEC.ORÇAM. FINANCEIRA)

Ano	Tipo	Número
2024	NE	273

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	203940	1027000000	339040	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
21/03/2024	Global	0000933-92.2024	-	1.547.206,62

Favorecido

Código	Nome	CEP
26.025.401/0001-90	BLUE EYE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	70701-040
Endereço	UF	Telefone
SHN QUADRA 01 CONJA, BLD, ENTRADA A SALAS 1503 E 1504, ASA NORT	DF	(61) 3038-1127
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61) 3038-1127

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Empenho emitido para contratação de solução de segurança para proteção de estações de trabalho, Data Center, e-mail corporativo e aplicativos Microsoft 365, contemplando instalação e configuração, transferência de conhecimento e suporte técnico com garantia do fabricante para o Conselho da Justiça Federal, pelo prazo de 36 meses. Contrato 014/2024. Pregão Eletrônico n. 90.003/2024. Solicitação de Empenho id. 0563589.

Local da Entrega

Edifício Sede do CJF, localizado no Setor de Clubes Esportivos Sul - SCES - Trecho III - Pólo 8 - Lote 9 - Brasília/DF.

Informação Complementar

Processo de Contratação: 0001703-88.2023.4.90.8000

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/03/2024 17:11:29	Alteração

Data e hora da consulta: 25/03/2024 12:17

Usuário: ***.069.171.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	1.547.206,62

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Suporte técnico mensal.	44.798,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	9,00000	4.977,6500	44.798,85

Subelemento 21 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Instalação e configuração.	19.144,82

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	1,00000	19.144,8200	19.144,82

Subelemento 20 - TREINAMENTO/CAPACITACAO EM TIC

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Repasse de conhecimento para até 5 participantes.	11.085,87

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	1,00000	11.085,8700	11.085,87

Subelemento 06 - LOCACAO DE SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Proteção para estação de trabalho.	182.653,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	580,00000	314,9200	182.653,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Proteção para serviço de E-mail.	176.137,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	1.300,00000	135,4900	176.137,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Proteção para microsoft 365.	114.867,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	550,00000	208,8500	114.867,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Proteção para Data Center.	952.571,40

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/03/2024 17:11:29	Alteração

Data e hora da consulta: 25/03/2024 12:17

Usuário: ***.069.171.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	1.547.206,62

Subelemento 06 - LOCACAO DE SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Proteção para Data Center.	952.571,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	60,00000	15.876,1900	952.571,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Proteção para storage.	45.947,58

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
21/03/2024	Inclusão	2,00000	22.973,7900	45.947,58

Assinaturas

Ordenador de Despesa
LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO
***.834.401.**
22/03/2024 17:11:28

Gestor Financeiro
HUMBERTO MIRANDA CARDOSO
***.662.401.**
22/03/2024 13:59:39

Versão	Data/Hora	Operação
002	22/03/2024 17:11:29	Alteração

3 de 3



Autenticado eletronicamente por **Edivan Rodrigues Santos, Técnico Judiciário - Conselho da Justiça Federal**, em 25/03/2024, às 12:27, conforme art. 1º, §2º, III, b, da [Lei 11.419/2006](#).



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0565415** e o código CRC **C9B69E59**.